nomeada a firmarem um acordo, tendo por objeto o pleito apresentado nos autos, e, após 

as narrativas, não consolidaram transação. Ato contínuo, a parte autora concorda com o 

laudo pericial.  A seguradora informa que o autor já recebeu, em via administrativa, o 

valor de R$ 1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais). Em perícia judicial realizada nesta 

data, foi verificado que o autor tem lesão neurológica em 10% (dez por cento) equivalente 

a R$ 1.350,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais), o mesmo valor já recebido em 

perícia administrativa pela seguradora.